ATA SESSÃO ORDINÁRIA 22/2022 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022

 Ao vigésimo segundo dia do mês de dezembro do corrente ano, realizou-se na sede da

Câmara Municipal, Sessão Ordinária, presente todos os vereadores, a oficial legislativa,

a diretora legislativa e o assessor jurídico. O Presidente fez a abertura. Feita a Leitura da

Ata da Sessão Extraordinária 04/2022 e também da última Sessão Ordinária, que

obtiveram aprovação por unanimidade. Em votação Projeto de Lei 1.178/2022, com

parecer favorável da Comissão de Orçamento e Finanças, aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei 1.180/2022, com parecer favorável da Comissão de Orçamento e

Finanças, aprovado por unanimidade. Projeto de Lei 1.181/2022, com parecer favorável

das Comissões de Orçamento e Finanças e Constituição e Justiça, aprovado por

unanimidade. Indicação 37/2022, de autoria do vereador Jandir Antonio José Martins,

aprovada por unanimidade. Indicação 38/2022, de autoria do vereador Jandir Antonio

José Martins, aprovada por unanimidade. Indicação 39/2022, de autoria do vereador

Jandir Antonio José Martins, aprovada por unanimidade. Nas Explicações Pessoais

manifestaram-se os vereadores Jandir Antônio José Martins, Gilmar Rech, João

Magrineli e Nilmar Maciel da Silva. O Presidente então apresentou um resumo dos

trabalhos realizados pela Câmara de Vereadores no ano de 2022, fez agradecimentos,

convidou para a Sessão Solene de Posse da Nova Mesa Diretora e Comissões

Permanentes que se realizará no dia 02 de janeiro de 2023 às 9:30h, e também para a

Sessão Solene de Abertura dos Trabalhos que se realizará no dia 01 de fevereiro de 2023

às 18:30h. Após agradeceu a presença de todos e convidou para a Sessão Solene

aconteceria logo em seguida.